
Telefon Ne 11. Dodatek bezpłatny „Nasz Tygodnik* Cena 25 groszy,

G a z e t a  N o w s k a
Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W  razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewidzianych okoliczności.

Od ogłoszeń pobiera się za l-łam. wiersz 16 groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. — 
„Gazeta Nowska71 wychodzi 1 raz tygodniowo a m ano- 
wicie w piątek. — W ydawca, drukiem i nakładem

wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

W ładysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenum erata płatna zgóry.Ogłoszenia płatne natychm. 
Redaktor odpowiedz. Władysław Wesołowski, Nowe.

Nr. 48. N o w a ,  sobota 28 listopada 1931 r. Rok VIII.

Ofiary na rzecz bezrobotnych.
Powiatowy Komitet Pomocy Bezrobotnym podaie 

do wiadomości, iż w czasie od dnia 8. XI. do 14. XI. 
1931 r. na rzecz bezrobotnych złożyli ofiary w go
tówce i w naturahach niżej podani pp. i urzędy:

OFIARY W NATURALJACH.
Kłos, Świecie 200 funtów kartofli. Rostowa, 

Świecie 200 funtów pszenicy i 300 funt. kartofli.
OFIARY W GOTÓWCE.
Posterunek Policji Państw. Świekatowo 1,50 zł. 

Post Policii Państw. Nowe 2,50 zł, Urząd Pocztowy 
i Telegr. Twarda Góra 3,00 zł. Gmina Korytowo
15.50 zł. Gmina Polskie Łąki 7,00 zł. Sąd Grodzki 
Nowe 28,50 zł. Mistrze Piekarskie Świecie za paźdz. 
60 zł. Wydawnictwo Głosu Świeckiego 67.40 zł. 
Kadra Maryn. Wojen. Szeregowcy Floty Świecie 
80,00 zł. Cukrownia Świecie 182,72 zł. Nauczyciele 
Rej. Lniano 30,13 zł. Cukrownia Świecie 105,00 zł. 
Szkoła Gospodarcza 3,00 zł. Obszar Dworski Bąkowo
27.50 zł. Agencja Poczt, i Telegr. Zbrachlin 2,35 zł. 
Filj. Kom. Pom. Bez. Dolne Sartowice 16.30 zł. 
Majętność Szewno 5,69 zł. Gmina Branica 16,85 zł. 
Gmina Polskie Łąki 6,00 zł.

Ofiarodawcom składam na tej drodze serdeczne 
podziękowanie.

Starosta Powiatowy: (—) Kowalski.

Kupować u tych, 
którzy u nas kupują.

Jednem  z najpopularniejszych obecnie 
haseł gospodarczych jest „kupować u tych, 
którzy u uas k upu ją“, teorytycznie uzasadnia
ne m. in. także przez ekonomistów angielskich, 
którzy utrzymują, że skoro up. Polska ma 
z A nglją  czynny bilans handlowy, stusznem 
jest by polscy odbiorcy kupowali maszyny 
raczej w Anglji, uiż up. w Niemczech, z któ- 
remi Tolska ma bierny bilans handlowy. Tak 
stosowana zasada wzajemności wymiany towa
rów między państwami —  doprowadzićby miała 
do równowagi bilansów handlowych w świecie, 
pozwoliłaby zniżać barjery  celne bez obawy 
o ujemny bilans handlowy i tern samem u- 
śmierzyćby miała „wielką wojnę celną“, grożą
cą się na świecie i będącą jedu | z przyczyn 
kryzysu światowego.

Nie można zaprzeczyć pewnej słuszności 
tym dowodzeniom, jednak nie należy zapomi
nać o fakcie, że czynny bilans handlowy dla 
wielu państw, i tak naprzykład dla 
Polski równoważyć musi bierny bilans płatni
czy, państwa zaś będące wierzycielami innych 
państw mogą sobie pozwolić na bierny bilans 
handlowy wobec aktywności płatniczego. Poza- 
tem pewne ułatwienia np. przywozu do Polski 
maszyn z Anglji zamiast z Niemiec może być 
słusiuem, ale momentem decydującym i zdro
wym gospodarczo musi być jednak cena towa
ru. Również może sie zdarzyć, że dane pań
stwo niewiele od drugiego potrzebuje, będąe 
równocześnie dla niego głównem i najtańszem 
źródłem jakiegoś surowca czy fabrykatu. To 
też trudno nie dojść do przekonania, że jednak 
szersze stosowanie zasady kapowania u tych, 
którzy u nas kupują, sprzecznej z zasadą wol
nego handlu —  musi doprowadzić do sztucz
nego, a więc niezdrowego, układu sił gospo
darczych.

Można być jednak zwolennikiem lub prze
ciwnikiem regulowania haudlu  zagranicznego 
na zasadzie zrównoważonych bilansów z posz- 
czegóinemi państwami —  faktem jest jednak, 
że zasada ta jest w pośpiesznem tempie wpro
wadzana w życie przez szereg państw, z któ- 
remi Polska u trzym uje bliskie stosunki h a n 
dlowe. Dla bilansu handlowego Polski iuowa- 
cja ta k ry je  wielkie niebezpieczeństwo, zasługuje

zatem na baczną uwagę. Regulowanie takie 
da się przeprowadzić w pełni jedynie przy 
cłach preferencyjnych, a więc po odrzuceniu 
dotychczas przeważnie stosowanych klauzul 
największego uprzywilejowania. Cla preferen
cyjne jawne lub ukryte, są wprowadzane od 
szeregu miesięcy przez szereg państw bez p y 
tania o zgodę kontrahentów, korzystających 
z klauzuli największego uprzywilejowania. 
W stosunku do Polski w ostatnich dniach sze
reg utrudnień  eksportowyeh wprowadziły: 
Czechy, Austrjb, W ęgry i Łotwa, pozatem 
w Anglji coraz częściej pojawiają się głosy 
ekonomistów wskazujących Polskę, jako wiel
kiego importera do Anglji, kupującego równo
cześnie niewiele.

Na rynek angielski Polska w czasie 3 
kwartałów r. b wywiozła towarów za 247 milj. 
zł., głównie produktów spożywczych i drzewa, 
przywiozła równocześnie towarów z Anglji 
zaledwie za 80 milj. głównie wyrobów włókui- 
stych, metalowych, maszyn i gumełastyki. 
Z pośród państw, w których hasło równoważe
nia bilansów handlowych jest energicznie 
wprowadzane w życie, w rachubę wchodzą 
przedewszystkiem Austrja , Czechosłowacja i Ło
twa, przyczom w ciągu 3 kwartałów rb. Polska 
z pierwszą miała poważne csynue saldo bilansu 
handlowego w wysokości 74 miljonów zl., 
z d rugą  27 miljonów złotych, do Łotwy 
zaś w tym samym czasie wywieźliśmy towarów 
za 24 milj. zł. przywieźli za 2 1/2 milj. 
Pozatem w okresie 3 kwartałów rb, mamy 
s ważniejszemi dla nas gospodarczo państwami 
europejskiemi następujące dodatnie salda : 
z Z. S. R. R. 89 milj. zł., z Daują 45, ze Szwe
cją 43, z Rum unją  15, Węgrami 14, Holandją 
13 i t. d. Z Niemcami, Wiochami, Szwajcar ją 
i Grecją mamy bilans bierny, z resztą państw 
europejskich, a przedewszystkiem z Francją 
i Portugalia  mniej więcej wyrównany.

Z państwami europejskiemi zatem mamy 
w bież. roku, podobnie zresztą jak w poprzed
nim, czyouy bilans handlowy, w razie więc 
coraz szerszego stosowania polityki wyrówna
nych bilansów, Polska na rynkach europej
skich może ponieść wielkie straty . Rekompensat 
można szukać głównie w państwach pozaeuro
pejskich, z któremi Polska ma wybitnie bierny 
bilans handlowy. Tu otwiera się wdzięczne 
pole dla polskich eksporterów pryw atnych  
oraz dla akcji In s ty tu tu  Eksportowego. Indje 
B ryty jsk ie  w ciągu 7 miesięcy rb. odebrały 
od nas towarów z 3 milj zł, sprzedały równo
cześnie za pokaźną sumę 30 i pół milj., drugi 
zaś wielki kraj wchodzący w skład dominjów 
angielskich —  A ustra lja  —  sprzedała nam 
towarów xa 24 i pół milj., kupiła równocześnie 
za niespełna 100 tysięcy (!). Gdyby kiedyś 
Anglja chciała ograniczyć import, z Polski, 
być może, że zagrożenie wstrzymania do Polski 
im portu  z jej dominjów skłoniłoby ją do 
ustępstw.

Z Afryką oraz A m eryką środkową handel 
Polski jest wybitnie bierny, lecz równocześnie 
znikomy. Są to przez nas prawie niewyzyskane 
rynk i pomimo znacznej ich pojemności dla 
tanich wyrobów przemysłowych. A m eryka 
południowa w ciągu 7 mieś. br. przywiozła 
z Polski za niespełna 5 milj. zł, wywiozła za 
37 milj. Jes t to zatem również rynek  wybitnie 
bierny i uiewyzyskauy, mimo, iż dzięki licznym 
kolonjom polskim w A rgentynie  i Brazylji 
łatwo możnaby stworzyć tam placówki dla 
zbytu towarów przemysłowych polskich.

Najważniejszy z rynków zamorskich, Stany 
Zjednoczone A. P. w ciągu 7 mieś. rb. p rzy 
wiozły z Polski towarów za skrom ną sumę

7 i pół milj. zł, wywiozły do Polski za 104 
milj. Ponad 60 proc. wywozu do Polski s tano
wiły surowce i wyroby włókiennicze, na resztę 
złożyły się środki spożywcze, gumelastyka, 
środki komunikacyjne i in. Polscy eksporterzy 
wywieźli do Stanów niewielkie ilości zwierząt 
i artykułów spożywczych, nieco książek, wy
robów włóknistych i drobne części innych 
towarów. Przywożąc ze Stanów głównie surow
ce przędzalnicze, nie sposób myśleć o wydat- 
niejszem zmniejszeniu tego importu, zato 
można starać się o rekompeusatę w postaci 
wzmożenia eksportu z Polski do Stanów. J a k  
zaś wskazuje olbrzymi stosunkowo eksport 
Czech do Stanów, można tam lokować wiele 
wyrabianych u uas towarów. Czechom pomógł 
patrjotyzm obywateli amerykańskich, pocho
dzących z Czechosłowacji i chętnie kupujących 
towary ze zuakiem „Made in Czeehoslowakia“. 
Ten sam czynnik i to w daleko większym sto
pniu wobec liczniejszego wychodźtwa z Polski, 
mogliby wykorzystać eksporterzy polscy. Nie 
brak w tym kierunku  nawoływań, lecz po
stępy są nieznaczne. Obecnie jednak, wobec 
szybkiego rozszerzania się w świecie hasła by 
„kapować u tych, którzy u nas kupują“, 
kwestja wyzyskania zamorskich rynków jestN 
być może conditio sine qua non utrzym ania  
aktywności polskiego bilausu handlowego.

Z. H.
— .— i,,,.... ii ................................nu i i .... iltiiinnmiininr

BARWNE DRAPACZE CHMUR.
Słynny architekt amerykański. W. B. Chalfont, twórca 
kolorowych domów mieszkalnych w Miami, na Flory
dzie, podpisał kontrakt na budowę pierwszego różno
barwnego drapacza chmur w New-Yorku. Gmach nosić 
będzie nazwę Pałacu Mody, mieścić zaś będzie stałą 
wystawę mody i różnorodne przedsiębiorstwa kraw ie
ckie Najn;ższe piętra przyszłego pałacu mody będą 
złote i żółte, następnie zaś wznosić się będą piętra 
zieione, błękitne i szare. Wyniosła wieża tego dra
pacza chmur będzie u podstawy jasno—niebieska, 
poczem przejdzie przez wszystkie odcienie b łękitu  
i granatu, a ostatnie jej sześćdziesiąte piętro zbudo
wane będzie w kształcie złote1 korony. Różnobarwne 
szyby okienne imitować będą kleinoty. a purpurowe 
ramy okien — aksamit, iakim jest zwykle od wewnątrz 
wyłożona korona każdego monarchy. Na szczycie 
korony wznosić się będzie kilkometrowy posąg, 
wyobrażający „Modę”, iedną z tych naszych abstra- 
kcyinych monarchiń, które rządzą nie mniej bez
względnie, niż dawni władcy absolutystyczni.

AUTORZY DRAMATYCZNI ZARABIAJĄ 
NIEŹLE

w Anglii, dowodem czego jest dochód ok. 800,000 
złotych, który przyniosła swemu autorowi R. Besier, 
sztuka wystawiona w Londynie p. t. „Barretts of 
Wimpole S treet” . Dochód brutto  z wystawienia tei 
sztuki w Anglii i w Ameryce wynosił w roku bieżą
cym przeszło 8 milionów złotych. Największe jednak 
powodzenie materialne miała sztuka Sheriffa „ Jo u r
neys End”, która, tłomaczona na 25 języków świata, 
przyniosła autorowi zgórą 40 milionów złotych w ciągu 
trzech łat.

Z widoków nowskich.
W iatr powiał po drzewach i znów liście padają 
W błoto, na trawę, na wodę, żółto-czerwone —
O niedawno były takie piękne, zielone !
A teraz ? — jesień — jest czas i wolno konają. —*

Stoki wzgórza całego barwnie przystrajają 
Ścieżki prowadzące w dół niemi zarzucone, 
Przeważnie wszystkie poaeptane, zabrudzone,
Bo i nogi ludzi litości o nie mają.

Idę zadumany — obok mnie pluszcze struga — 
Woda cieknie z wzgórza do rowu pełen liści — 
Tylko dalej, od słońca woda się srebrzyści. —

I dalej znowu widok tylko drzew złocistych,
I W isły przestrzeni w sw}rch odblaskach

srebrzystych —
Zegar w mieście uderza — jest godzina druga. —

Alfons Olkiewicz.



M. Śliw iński, Nowe, (naróżnik)

poleca wszelkie towary kolonjalne i spożywcze po n a j t a ń s z y c h  cenach i pierwszorzędnej jakości.

Ü  CD ZEüexToa-ta, ZESjrż IKIstszłsa, — Sli"wlci

•wszelkie mydlą, oleje jadalne i ćlo maszyn, iwiece, smary na osie i t. d.„
Oraz polecam po nadkonkurencyjnych tanich cenach z mojego wielkiego zapasu: rumów, 

araków, koniaków, wszelkich gatunków likierów oraz win krajowych i zagranicznych.

DETAL!
Na uroczystości weselne bardzo tanio!!!

Dla odsprzedających 
ceny zniżone. HURT!

Dur (tyfus) brzuszny powstaje 
wyłącznie z nieczystości ludzkich.

Dur (tyfus) brzuszny szerzy się tylko jedną drogą 
— przez wydaliny ludzkie — kał, rzadziej mocz.

Zarazić się durem (tyfusem) brzusznym można 
tylko w jeden jedyny sposób — jeżeli kał albo mocz 
człowieka chorego albo takiego, który chorobę prze
był i nosi w jelitach zarazki (nosiciela), dostaną się 
do ust zdrowego.

Zarazki z zakażonych wydalin dostają się do 
naszych ust z brudną wodą, z mlekiem zanieczyszczo- 
nem. z pieczywem, warzywami, owocami, których 
ktoś dotykał brudnemi rękami, albo na które w jaki
kolwiek sposób przeniesione zostały choć drobniutkie 
cząsteczki wydalin.

Muchy często przenoszą zarazki z wydalin ludz
kich na produkty spożywcze.

Wydaliny ludzkie trzeba zawsze traktow ać jako 
możliwe źródło zakażenia durem brzusznym.

Ustrzec się duru brzusznego jest bardzo łatwo, 
trzeba tylko zabezpieczyć spożywane pokarmy przed 
zanieczyszczeniem ich wydalinami; w tym celu przede- 
wszystkiem trzeba, żeby wydaliny ludzkie usuwane 
były tylko do dobrze urządzonych szczelnych ustępów 
(jeszcze lepiej kanalizacji).

Woda w studni powinna być czysta i zabezpie
czona przed zanieczyszczeniem wydalinami ludzkiemi 
z góry — przez wiadro lub ściekanie brudnej wody, 
z boku — przez przeciekanie nieczystości.

Mleko winno być czyste, dojone starannie wy- 
mytemi wodą z mydłem rękami do wymytego 
w czystej wodzie naczynia.

Pieczywo, warzywa, owoce winny być zabez
pieczone przed zanieczyszczeniem, tj. głównie przed 
dotykaniem ich i przed muchami.

Każdy winien myć ręce przed jedzeniem i za 
każdym razem po załatwieniu potrzeb naturalnych, 
dur brzuszny bowiem jest chorobą brudnych rąk.

Z domu, w którym jest chory na dur brzuszny, 
nie wolno sprzedawać, pożyczać ani dawać nikomu 
żadnych przedmiotów, a przedewszystkiem produktów 
spożywczych.

Ten, kto pie ęgnuje chorego, nie powinien goto
wać, doić krów ani wogóle dotykać się produktów 
spożywczych, które później ma jeść ktoś inny, a po 
każdem dotknięciu się chorego, jego pościeli, lub 
naczyń winien starannie wymyć ręce wodą z mydłem.

Każdy przypadek duru brzusznego — to prze
stępstwo, spowodowane przez czyjeś brudactwo lub 
niedbalstwo, każdy przypadek duru brusznego jest 
ciężką chorobą, która może doprowadzić do śmierci.

Nowe, dnia 23 listopada 1931 r.
Jabłoński, burmistrz.

Ogłoszenie.
Wzywa się wszystkich płatników, zalegających 

z zapłatą za gaz, wodę i instalację, do uiszczenia 
zaległości w przeciągu 8 dni od daty ogłoszenia, 
w przeciwnym razie nastąpi przymusowe ściągnięcie.

Nowe, dnia 23 listopada 1931 r.
Magistrat

Oddział Gazowni i Wodociągów.

W każdą sobotę, niedzielę i święta

kostkowanie mareepanew.
Juljan Pawlikowski

Restauracja — Przykop.
Początek o godzinie 4-tej po poł.

20 mtr. szczapów olszowych
ma na sprzedaż

F. Derzewski.

We wtorek, dnia 24-go listopada 1931 r. zasnęła w Bogu długoletnia 
Prsewodnieząca Stowarzyszenia Pań św. Wincentego a Paulo

ś. p. Aniela z Bartkowskich Herrmannowa
przeżywszy lat 68.

W Zmarłej traci Stów. Pań św. Wincentego a Paulo dobrą przewodniciąeą 
a ubodzy opiekunkę.

Cześć i ohwała Jej pamięci.

Stowarzyszenie Pań św. Wincentego a Paulo
w Nowem.

Rozporządzenie policyjne
Burmistrza w Nowem z dnia 23 listopada 1931 r.

Na podstawie § 143 ustawy o ogólnym zarządzie 
kraju z 30. VIL 1883 r. (Zb. Ust. Pr. Str. 195) i §§ 
5, 6 i 12 ustawy o zarządzie policji z 11. III. 1850 r. 
(Zb. Ust. Pr. str. 265) oraz § 8 pkt. 10 ustawy
0 zwalczaniu chorób zakaźnych z 28. VIII. 1905 r. 
(Zb. Ust. Pr, str. 265] rozporządzam za zgodą 
Magistratu — wobec stwierdzenia mieście Nowem 
choroby duru brzusznego — na obwód miasta Nowe 
co następuje:

§ 1. Cukierki w handlu ulicznym 3 (sprzedaż na 
ulicy, targach i rynkach ze straganów, budek, koszów
1 t. p.) mogą być sprzedawane tylko w indywidualnem 
opakowaniu) zawinięte w papier [bibułkę, cynfolję).

§ 2. Inne wyroby cukiernicze, jak ciastka, 
pierniki, obwarzanki, chałwa i t. p. oraz pieczywo 
w handlu ulicznym powinny być umieszczane bez
warunkowo pod szkłem [szafki, gablotki, klosze).

§ 3. Owoce w szczególności wszelkie gatunki 
śliwek, oraz pokrajane kawony, melony i t. p. 
w handlu ulicznym powinny pozostawać pod przy
kryciem z czystej gazy muślinowej.

§ 4. Lody w handlu ulicznym powinny być 
sprzedawane w sposób, zabezpieczający przed za
nieczyszczeniem.

§ 5. Winny przekroczenia przepisów niniejszego 
rozporządzenia karani będą grzywną w wysokości 
9 zł — w razie niemożności uiszczenia grzywny — 
odpowiednią karą aresztu, o ile inne przepisy, a w 
szczególności §§ 34—36 ustawy o zwalczaniu chorób 
zakaźnych z 28. VIII. 1905 r. (Zb. Ust. Pr. str. 373) 
nie przewidują wyższych kar.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

(—) Jaboński, burmistrz.

Samochód 6 osobowy
każdego czasu do wynajęcia. — Zniżka 10 proc.

Mogę stawić do dyspozycji samochód co piątek 
do Gdańska dla PP . mistrzów stolarskich za cenę 
60 zł.

J. Szandrach
Telefon 36.___

Kalendarz Marjański
na rok 1932

poleca
W, Wesołowski.

We wtorek, dnia 24 listopada 1931 r.
0 godzinie 11-tej przed poł. zasnęła w Bogu 
długoletnia Przewodnicząca tut. Stów. Pań 
św. Wincentego a Paulo

ś. p.
Aniela z Bartkowskich 

Herrmannowa
przeżywszy lat 68.

W Zmarłej traci miasto nader dobrą
1 ofiarną w swej pracy opiekunkę ubogich.

Cześć Jej pamięci.

Nowe, dnia 25-go listopada 1931 r.

Jabłoński
burmistrz,

Podziękowanie.
Za liczne dowody współczucia, okazane 

nam z powodu śmierci ś. p. żony i matki 
naszej, wyrażamy tą drogą serdeczne

„Bóg zapłać”.
Nowe, Pieniążkowo, w listopadzie 1931 r.

Józef Dóring z dziećmi.

Grudziądzka 19

dawa. I, Meyer
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Zimowy pałac k ró 
la przem ytników  
AL C apone’a na 
F lorydzie. Skazany 
on jest już na 11 la t 
w ięzienia, a mimo 
to pięknie sobie ży
je w A m eryce i da
lej prow adzi p rze
m yt i handel a lko 

holu.

B iałe laski, jako 
glejty bezp ieczeń
stw a dla ślepych. 
300 inw alidów  ze 
stanu  San Louis o- 
trzym ało  b ia łe  la 
ski zapew niające 
im b e z p i e c z n e  
przejście przez u- 

lice.

Jo see  Laval, córka 
p. p rezesa rady  mi
nistrów  Lavala, ! 
jej ko leżanka R. 
Claudel, córka po
sła francuskiego w 
W aszyngtonie, na 
przyjęciu w  Białym 

domu.

Z e
ś w i a 

ta



Grota M atki Boskiej z Lourdes. Poświęcenie jej dokonał w 
Lesznie (Wlk.) w dniu 8 listopada b. r. Ks. Proboszcz Jan k ie 

wicz. G rota jest dziełem miejscowego Tow. Kolejarzy.

25-lecie kapłaństw a J. E. Ks. Kubiny w Częstochowie.
Ks. Biskup Kubina (x) w czasie akadem ji, obok {drugi od prawej) 0 . Pius 

Przeździecki, gen. 0 0 .  Paulinów w Polsce.

W T R Z Y N A S T Ą  R O C Z N I C Ę  Z A K O Ń C Z E N I A  W O J N Y .
Z okazji poświęcenia w Lesznie groty (patrz ilustr. obok) M atki 
Boskiej z Lourdes, dzieci szkoły powszechnej urządziły skromną, 

ale miłą uroczystość z odpowiedniem przedstaw ieniem .

Sadzenie drzew na szosie Bojanowo, pow. rawicki. Ludzkie dziwactwa*. Pomniki psów i 
kotów  na specjalnem  miejscu grzeba

nia w Paryżu.

Czyń to 

każdego

wieczora

Pani N atalja A dam ska na koniu pełnej krwi 
hodowli krajowej — Troji.

P rezydent R epubliki Francuskiej w obecności m inistrów u grobu 
Nieznanego Żołnierza w Paryżu.

Działo przeciwlotnicze.
Sakakibara*. Poranek.

MYDŁO
PALMOLIVE

Dziecięcy zakład lecznicy U niw ersytetu Jagiellońskiego na Bystrem, w Zakopanem.

,.Pierwsza Pani F razer“, kom edja w 3-ch aktach J. E rvinefa. 
W ykonawczynie ról głównych pp.: P rzybyłko-Potocka i Zimińska.

M otocykle z karabinam i maszynowemi.

<5? ^  achowas% do
późnego wieku młodocianą świeżość cery

PALMOLIVE — oto mydło, ma
jące w pierwszym rzędzie na 

celu pielęgnowanię cery. PALM
OLIVE — wytworzone z olejów 
owoców oliwnych, palm i orzechów 
kokosowych, których cudowne 
oddziaływanie na skórę ludzką 
znane jest od wieków.

Gęsta piana mydła PALMOLIVE 
oczyszcza naskórek gruntownie.

Przenika głęboko w pory,uwalnia j e 
z wszystkich nieczystości, wzmac
nia delikatną tkankę naskórka.

Dwa razy dziennie przez dwie 
minuty należy wcierać ją łagodnie 
w skórę, zmywając następnie 
wpierw ciepłą, a potem zimną 
wodą. Niezmiernie prosty ten 
zabieg zachowa cerę Pani młodą, 
świeżą i piękną.

Colgate-Palmolive, S p .^o . o., 
ul. Rymarska 6, Warszawa

P. Prezydent Mościcki przed frontem 36 p. p

Angielska para królew ska udaje się w galowej karocy na otw arcie sesji
parlam entu.

A rchitek tura . Rzeźba. Grafika. M alarstwo. P. E. Hennings, nowom ianow any Poseł A nckarsvard  odw ołany
poseł Szwecji w Polsce. z W arszawy.



Niezrównane
w gatunku i cenie
Nowe mydło toaletowe 
wyrabiane z najszla
chetniejszych surowców 
przez firmę Schicht- 
Lever S. A.

Ćwiczenia am erykaskiej straży ogniowej. S traż ogniowa w Los A ngeles ćw iczy się w skokach ze spadochronem  
Emocjonujący m om ent skoku z d rapacza chmur, gdy spadochron jeszcze się nie otw orzył. Na ulicy dla bezp ie

czeństw a strażacy rozciągnęli olbrzym ią derę.

z łagodnych olejów roślinnych
US 1—134 P

Kto to  tak i?
To znany przem ysłow iec X, k tó ry  uznaje tylko w ytw órczość seryjną.

Choroby wątroby-kamienłe żółciowe 
c h o r o b y  p r z e m i a n y  m a t e r i i

leczą złota

m n a s m r m
H. H I E M O f E W / K I C G O

Objawy kamieni żółciowych«
Ból w bokach i dołku podsercowym (gdzie 
schodzą się żebra). Pobolewanie w wątro
bie. Skłonność do obstrukcji. Język obło
żony. Odbijanie gazami. Gorycz i niesmak 
w ustach. Wzdęcie i burczenie w kiszkach.

Bóle i zawroty głowy.
Podczas ataków: w dołku i wątrobie silny 
ból, który się rozchodzi ku stronie tylnej 
w pasie, krzyżu i sięga aż do łopatki. 
Wzdęcie brzucha, rozsadzanie żeber, par
cie na kiszkę stolcową. Niekiedy wymioty 

żółcią, zimne poty, żółtaczka.
Bliższe szczegóły kuracji w broszurze. 

DR. MED. T. NIEMO JEWSKIEGO. 
Skład główny w laboratorium fizj.-chemicz- 
nem „CholeKinaza“, Warszawa, eL Nowy 
Świat 5, telefon 9-74-96, oraz w aptekach 

i składach aptecznych.
Cena pudełka Zł. 2.60.

Na prowincję wysyłka pocztą. 
Broszury bezpłatnie.

A rabka w A lgierze.

NIEMA LEPSZEJ HERBATY

y
Jo nabycid wszędzie

-  “ “
ü y ,v v  oamw « g r .

za p aczk ę
R atusz w  W iedniu. P iękność m urzyńska.

Druk. R. Olesiński, W. M erkel i S-ka, W arszaw a, Chłodna 37, tel. 669-46.


